
 

CITTÀ DI POTENZA 

CAMPAGNA DI PREVENZIONE 2017 DEGLI INCENDI BOSCHIVI E DISPOSIZIONI IN 

MATERIA DI BRUCIATURA DELLE STOPPIE  

 

Provv.  N°   47  - Registro Provvedimenti del Sindaco        

IL SINDACO 

 

- Premesso che, ai sensi dell’art. 15 della legge 225/1992 e s.i., il Sindaco è Autorità Comunale di Protezione 

Civile; 

- Vista la Legge n° 353 del 21.11.2000; 

- Vista la Legge Regionale n° 13 del 22.02.2005; 

- Visto il D.P.G.R. n° 133 del 15.06.2017; 

- Visto il provvedimento sindacale n° 39 del 26.06.2017; 

- Visto il Programma annuale Antincendio Regionale 2017. 

 

ORDINA  

la sospensione delle operazioni di bruciatura delle stoppie, vista la eccezionale siccità, con decorrenza immediata e a 

data da destinarsi, in attesa del miglioramento delle condizioni meteorologiche. 

 

DISPONE 

che la Polizia Locale, nonché tutti gli altri Organi di Vigilanza, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza 

della presente ordinanza.  
DISPONE  

altresì, che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio online, al sito istituzionale del Comune, nonché resa 

nota alla cittadinanza e propagandata attraverso ogni altro possibile canale d’informazione. 

 

Dalla Residenza Municipale,  7 agosto 2017 

 

       f.to IL SINDACO 

         (Ing. Dario De Luca) 

 

 

 

CL/cl 


